
Ημερομηνία 20/7/2017

                                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                        
 Αρ. Πρωτ.: 18402
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ.2017-17ης  Συνεδρίασης
του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων
Αριθμός απόφασης :261
Περίληψη 
 «Έγκριση της αριθμ.65/2017 Απόφασης της ΚΕ.ΔΗ.Λ περί της  2ης  αναμόρφωσης Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2017 .»
    Στη Λιβαδειά σήμερα στις 12 του μηνός Ιουλίου 2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 6.30 στην αίθουσα  συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων – «Παλαιό Δημαρχείο» -Πλ. Εθνικής Αντιστάσεως 1 – συνεδρίασε   το Δημοτικό Συμβούλιο Λεβαδέων μετά την από 17264/7-7-2017  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κ .Διαμαντόπουλου Ανδρέα , η οποία δόθηκε σε κάθε Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρα  67 του Ν.3852/2010 << Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης >>.
 Αφού διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 33 συμβούλων ήταν παρόντες 26 σύμβουλοι δηλαδή:
ΠΑΡΟΝΤΕΣ






ΑΠΟΝΤΕΣ
	1. 
	Φορτώσης  Αθανάσιος (Απών από 2ο ΘΗΔ  εως & 23ο Θ.Η.Δ 
	1
	Σπυρόπουλος Δημοσθένης

	2. 
	Δημητρόπουλος Ιωάννης
	2
	 Θεοδωρόπουλος Στυλιανός 

	3. 
	Κωτσαδάμ Γεώργιος
	3
	  Ρούσσαρης Αριστείδης

	4. 
	Τόλιας Δημήτριος 
	4
	 Μητάς Αλέξανδρος     

	5. 
	Ντελίκος Κωνσταντίνος 
	5
	 Μπράλιος Νικόλαος

	6. 
	Διαμαντόπουλος Ανδρέας 
	6   
	Παπαϊωάννου Λουκάς

	7. 
	Κοσκοβόλη-Γιαχρίτση Αικατερίνη 
	7
	 Νταντούμη Ιωάννα

	8. 
	Τζουβάρας Νικόλαος (Απών από το 1ο Θ.Η.Δ έως & 23ο ΘΗΔ)
	
	   

	9. 
	Σαλαπατάρας Στυλιανός 
	
	

	10. 
	 Κοσμίδη-Περλεπέ Πανωραία (Απούσα από 6ο ΘΗΔ έως & 23ο ΘΗΔ)
	
	

	11. 
	Κυπραίος Χρήστος 

	
	

	12. 
	Γεωργαντά Ελισσάβετ  
	
	 

	13. 
	Καρβούνης Σωτήριος 
 

	
	

	14. 
	Καράντζαλης Δημήτριος
	
	Αν και κλήθηκαν νόμιμα

	15. 
	Αλεστάς Αθανάσιος
	
	

	16. 
	Παπαθανασίου Χρήστος 
	
	

	17. 
	Καπλάνης Κωνσταντίνος 
	
	

	18. 
	Γκικόπουλος Σπυρίδων(Απών από 6ο ΘΗΔ  εως & 23ο Θ.Η.Δ
	
	

	19. 
	Σωτηρόπουλος Κωνσταντίνος (Απών από 6ο ΘΗΔ  εως & 23ο Θ.Η.Δ
	
	

	20. 
	Δελής Παναγιώτης 
	
	

	21. 
	Κοτσικώνας Επαμεινώνδας (Απών από 6ο ΘΗΔ  εως & 23ο Θ.Η.Δ)
	
	

	22. 
	Αρκουμάνης Πέτρος  (Απών από 6ο ΘΗΔ  εως & 23ο Θ.Η.Δ)
	
	

	23. 
	Αίσωπος Κωνσταντίνος  (Απών από 1ο ΘΗΔ  εως & 23ο Θ.Η.Δ)
	
	

	24. 
	Ζιώγας Γεώργιος (Απών από 6ο ΘΗΔ  εως & 23ο Θ.Η.Δ)
	
	

	25. 
	Σκλάβος Γεώργιος (Απών από1ο ΘΕΗΔ  εως & 2ο Θ.Η.Δ)
	
	

	26. 
	 Θεοδώρου Θεόδωρος (Απών από 6ο ΘΗΔ  εως & 23ο Θ.Η.Δ0
	
	


Από τους Πρόεδρους και τους εκπρόσωπους των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Καλλικρατικού Δήμου Λεβαδέων δεν παρέστη κανείς
Παρούσης της προσκληθείσας Δημάρχου  Πούλου Γιώτας ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης .
Εισηγούμενος το 21Ο θέμα  ο  Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου την με αριθμ.  . 63/2017 Απόφαση της “ΚΕΔΗΛ” και έδωσε το λόγο στον Πρόεδρο αυτής κ. Αλεστά Αθ. , ο οποίος μεταξύ των άλλων ανέφερε:  στην οποία αναφέρονται::
Η Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση του Δήμου Λεβαδέων «ΚΕΔΗΛ» με την υπ’ αρ. 63/2017 απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου ενέκρινε ομόφωνα την 2η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού της ΚΕΔΗΛ έτους 2017  
Η παραπάνω αναμόρφωση κρίθηκε απαραίτητη  διότι από της ψήφισης του προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Λεβαδέων, οικονομικού έτους 2017  με την αριθμ. 65/19.12.2016 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου και έγκρισής του από το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λεβαδέων (520/2016 Απόφαση ) , όπου συμπεριλαμβάνεται και η επιχορήγηση της Υπατης Αρμοστείας για το εν λόγω πρόγραμμα  και  είναι επιμερισμένη   σε κωδικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού  . 
  Η Υπατη Αρμοστεία  του ΟΗΕ λαμβάνοντας υπόψη  τις ανάγκες που προέκυψαν τους πρώτους μήνες υλοποίησης   του προγράμματος relocation για τους Πρόσφυγες   απέστειλε τροποποίηση του προϋπολογισμού του προγράμματος δηλαδή  και ειδικότερα  μείωσε  πιστώσεις οι οποίες υπερκάλυπταν το σκοπό για τον οποίο είχαν εγγραφεί και αύξησε  ανεπαρκείς πιστώσεις  καθώς δημιούργησε  και νέες για τη κάλυψη αναγκών που προέκυψαν κατά τη διάρκεια υλοποίησης του προγράμματος .
 Ο προϋπολογισμός της ΚΕΔΗΛ  με την αριθμ.  20 /23.3.2017 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου τροποποιήθηκε κατόπιν της πρότασης της Υπατης Αρμοστείας ,  η οποία έλαβε υπόψη της  τις ανάγκες που προέκυψαν τους πρώτους μήνες υλοποίησης  του προγράμματος relocation για τους Πρόσφυγες   
Στη συνέχεια έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τη δεύτερη  τροποποίηση του προϋπολογισμού του προγράμματος την οποία απέστειλε η Υπατη Αρμοστεία , η οποία σύμφωνα με τις ανάγκες το και την ροή υλοποίησης  μείωσε  πιστώσεις οι οποίες υπερκάλυπταν το σκοπό για τον οποίο είχαν εγγραφεί και αύξησε  ανεπαρκείς πιστώσεις  καθώς δημιούργησε  και νέες για την κάλυψη αναγκών που προέκυψαν κατά τη διάρκεια υλοποίησης του προγράμματος .
Κατόπιν ο  Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά.
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού  έλαβε υπόψη του: 
-Τα ανωτέρω
-Την 63/2017 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΚΕΔΗΛ (ΑΔΑ: ΩΝ3ΚΟΞΨ5-ΠΙΤ)
- Τις διατάξεις του αρ. 256 του Ν.3463/2006
-Τις διατάξεις των άρθρων 65,67, 238 του Ν.3852/2010  και μετά   από διαλογική συζήτηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την υπ’ αρ. 63/2017 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Λεβαδέων  με θέμα “ Έγκριση της 2ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού οικ.έτους 2017 της ΚΕΔΗΛ” ,  ως κατωτέρω :
 Α. Μειώνονται οι πιστώσεις στους κατωτέρω κωδικούς αριθμούς  εξόδων  : 
	Α/Α
	Κ.Α.
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ
	ΜΕΙΩΣΗ 
	ΔΙΑΜΟΡΦ/ΝΤΑ

	1
	15/6279.005
	Λογαριασμοί γραφείων &διαμερισμάτων
	212.340,00
	35.550,00
	176.790,00

	2
	15/6232.011
	Ενοίκια Διαμερισμάτων
	261.440,20
	10.000,00
	251.440,20

	3
	15/6251
	Ασφάλιστρα Ακινήτων
	10.000,00
	5.000,00
	5.000,00

	4
	15/7134.010
	Υπολογιστές 
	8.450,00
	4.450,00
	4.000,00

	5
	15/6221.002
	Ταχυδρομικά Τέλη
	1.500,00
	1.000,00
	500,00

	6
	15/6117.016
	Αμοιβές λειτουργίας διαμερισμάτων
	346.818,34
	6.386,03
	340.432,31

	7
	15/6117.015
	Αμοιβές συντονισμού&διοίκησης
	152.780,18
	1.852,18
	150.928,00

	8
	15/6473.002
	Εκπαιδευτικές&Ψυχαγωγικές Δραστηριότητες
	6.250,00
	862,21
	5.387,79

	9
	15/6631.005
	Βασικές Ανάγκες Σίτισης
	5.000,00
	1.500,00
	3.500,00

	10
	15/6151
	Εγγυήσεις για τα διαμερίσματα
	6.000,00
	30,00
	5.970,00

	11
	15/6474.002
	Έξοδα δημοσιότητας
	3.000,00
	500,00
	2.500,00

	12
	15/6413.004
	Μετακίνηση προσωπικού
	8.300,00
	700,00
	7.600,00

	13
	15/7134.012
	Φωτοτυπικό,εκτυπωτής
	625,28
	169,58
	455,70

	14
	15/7135.002
	Wi-Fi Router
	2.950,00
	2.950,00
	0,00

	
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	70.950,00
	

	Β.  Το ανωτέρω ποσό  των 70.950, 00 ευρώ μεταφέρεται στη πίστωση του Αποθεματικού Κεφαλαίου ( Κ.Α 9111 ) το οποίο αυξάνεται ισόποσα .
Γ. Από τη πίστωση του Αποθεματικού Κεφαλαίου ( Κ.Α 9111 ) μεταφέρεται ποσό ύψους 38.950,00 ευρώ και ενισχύονται οι πιστώσεις στους κατωτέρω κωδικούς αριθμούς  εξόδων .: 


	Α/Α
	Κ.Α.
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΠΡΟΫΠ/ΝΤΑ
	ΑΥΞΗΣΗ 
	ΔΙΑΜΟΡΦ/ΝΤΑ

	1
	15/6117.020
	AD HOC Δαπάνες Ιατρικών Υπηρεσιών
	6.000,00
	 3.000,00
	9.000,00

	2
	15/6631.008
	AD HOC Φάρμακα, Ρούχα
	6.000,00
	 4.000,00
	10.000,00

	3
	15/6413.005
	Μετακίνηση ωφελούμενων(εισιτήρια, ταξί)
	8.820,00
	20.000,00
	28.820,00

	4
	15/7135.003
	Προμήθεια κλιματιστικών 
	0,00
	1.250,00
	1.250,00

	5
	15/7133.009
	Προμήθεια &Υλικά Αντικατάστασης για τα 55 διαμερίσματα 
	8.250,00
	4.000,00
	12.250,00

	6
	15/6612
	Αναλώσιμα, Τόνερ
	2.400,00
	500,00
	2.900,00

	7
	15/6224
	Δαπάνες Επικοινωνίας Προσωπικού 
	6.900,00
	1.000,00
	7.900,00

	8
	15/6412.002
	Μεταφορές εν γένει
	4.800,00
	4.250,00
	9.050,00

	9
	15/7134.001
	Έπιπλα Γραφείου
	1.500,00
	500,00
	2.000,00

	10
	15/6631.010
	Προμήθεια Κουτιών Πρώτων Βοηθειών
	1.050,00
	450,00
	1.500,00

	
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	38.950,00
	


Η απόφαση πήρε τον αριθμό   261
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
Διαμαντόπουλος Ανδρέας 
                   ΤΑ ΜΕΛΗ
	Δημητρόπουλος Ιωάννης
	     Πιστό Απόσπασμα


	Κωτσαδάμ Γεώργιος
	  Λιβαδειά  αυθημερόν

	Τόλιας Δημήτριος 
	 Η Δήμαρχος Λεβαδέων  

	Ντελίκος Κωνσταντίνος 
	

	Διαμαντόπουλος Ανδρέας 
	 

	Κοσκοβόλη-Γιαχρίτση Αικατερίνη 
	 Γιώτα Πούλου

	Σαλαπατάρας Στυλιανός 
	

	Κυπραίος Χρήστος 

	

	Γεωργαντά Ελισσάβετ  
	

	Καρβούνης Σωτήριος 
 

	

	Καράντζαλης Δημήτριος
	

	Αλεστάς Αθανάσιος
	

	Παπαθανασίου Χρήστος 
	

	Καπλάνης Κωνσταντίνος 
	

	Δελής Παναγιώτης 
	

	Σκλάβος Γεώργιος
	


